se fosse uma palavra destituída de qualquer significado com quantidades de unidades físicas.  

Nesse caminhar, os sistemas didáticos fizeram uma intervenção com o seguinte 

destaque: [S3 (G3, y, Q1)] St3: colegas se a palavra AZOIO pode ser comparada com nossos 

números, então na comparação seria 34010, trinta e quatro mil e dez para o feijão? É isso?; 

[S4 (G4, y, Q1)] St4: como assim? Mas, se eles só sabem contar até quatro quantidades, rsrsrsr 

[...] então não pode ser trinta e quatro mil e dez, porque esses seres de outro planeta não usam 

os nossos números de dez em dez.